
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2018/D.00691
 

DEL 21/02/2018
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione dirigenziale n. 2018/D.00506 del 12.02.2018. Scioglimento riserva ammissione candidati partecipanti all'avviso di 

mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per colloquio e valutazione curriculare, per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico della Prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro (cat. 

D).

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (VEN) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Rosa Colasurdo

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/5 

 

 Premesso che: 

 con Deliberazione n. 2017/00708 del 16.11.2017, questa Azienda ha indetto, ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., e dell’art. 19 del CCNL del 20/ 09/2001 integrativo del CCNL 
7/4/99, apposito avviso di mobilità volontaria, per colloquio e valutazione curriculare, riservato al personale del 
Comparto, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e 
Nazionale e degli Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ del 13/07/2016, per la copertura a tempo indeterminato di n 2 
(due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro 
(cat. D); 

 con Determinazione dirigenziale n. 2018/D.00506 del 12.02.2018 è stata disposta, tra l’altro: 

- l’ammissione con riserva all’avviso di mobilità in parola dei candidati partecipanti, dott. Selvaggi Roberto, n. 
30/09/1975 e dott. Turchiano Domenico, n. 06/12/1990, rinviando a successivo provvedimento lo 
scioglimento o meno della stessa allorquando gli stessi:”… integreranno con sollecitudine, e comunque non 
oltre cinque giorni dalla data di notifica dell’ammissione con  riserva, pena esclusione, la documentazione 
allegata alla domanda di partecipazione all’avviso di mobilità, producendo in originale ovvero in copia 
fotostatica, conforme all’originale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., il giudizio di idoneità specifica alla 
mansione, in corso di validità, rilasciato dal Medico competente dell’Azienda di provenienza (giusta 
disposizione di cui all’art. 1 del bando allegato alla D.D.G.  n. 2017/00708 del 16.11.2017)”…; 

- l’ammissione con riserva all’avviso di mobilità in parola del candidato partecipante, dott.ssa Elia Teresa, n. 
29/01/1977, rinviando a successivo provvedimento lo scioglimento o meno della stessa allorquando la 
candidata:”… integrerà con sollecitudine, e comunque non oltre cinque giorni dalla data di notifica 
dell’ammissione con riserva, pena esclusione, la documentazione allegata a lla domanda di partecipazione 
all’avviso di mobilità, dichiarando, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., il possesso del 
requisito di ammissione di cui all’art. 1, punto 4, del bando allegato alla D.D.G. n. 2017/00708 del 
16.11.2017, nonché, integrando le dichiarazione rese, relative ai punti c) e j) del fac simile della domanda 
allegata al medesimo bando”…; 

- l’ammissione con riserva all’avviso di mobilità in parola del candidato partecipante, dott. Miele Michele, n. 
01/11/1981, rinviando a successivo provvedimento lo scioglimento o meno della stessa allorquando il 
candidato:”… integrerà con sollecitudine, e comunque non oltre cinque giorni dalla data di notifica 
dell’ammissione con riserva, pena esclusione, la documentazione allegata alla domanda di partecipazione 
all’avviso di mobilità, dichiarando, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., il possesso del 
requisito di ammissione di cui all’art. 1, punto 4, del bando allegato alla D.D.G. n. 2017/00708 del 
16.11.2017, nonché integrando le dichiarazione rese, relative al punto c) del fac simile della domanda 
allegata al medesimo bando”…; 

- l’ammissione con riserva all’avviso di mobilità in parola della candidata partecipante, dott.ssa Tempone 
Antonella, n. 19/05/1987, rinviando a successivo provvedimento lo scioglimento o meno della stessa 
allorquando la candidata integrerà:”… con sollecitudine, e comunque non oltre cinque giorni dalla data di 
notifica dell’ammissione con riserva, pena esclusione, la documentazione allegata alla doman da di 
partecipazione all’avviso di mobilità, dichiarando, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., il 
possesso del requisito di ammissione di cui all’art. 1, punto 4, del bando allegato alla D.D.G. n. 2017/00708 
del 16.11.2017”…; 

 
Dato atto che, in data 12.02.2018, è stato pubblicato sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it l’elenco dei 
candidati ammessi ovvero ammessi con riserva all’avviso di mobilità innanzi richiamato; 
 
Preso atto che, con note prot. nn. 16097, 16093, 16102, 16103, 16016, sono state notificate, rispettivamente ai 
candidati dott. Selvaggi Roberto (racc.ta A/R), Turchiano Domenico (racc.ta A/R), Elia Teresa (p.e.c.), Miele Michele 
(p.e.c.), Tempone Antonella (p.e.c.) l’ammissione con riserva disposta con la Determinazione dirigenziale n. 
2018/D.00506 del 12.02.2018, con l’invito ad integrare:”… con sollecitudine e, comunque, non oltre cinque giorni 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/5 

 

dalla data di notifica dell’ammissione con riserva, pena esclusione, la documentazione allegata alla domanda di 
partecipazione all’avviso di mobilità…” secondo quanto disposto nella medesima Determinazione dirigenziale; 

 

Preso atto che: 
- con nota assunta al prot. n. 17693 del 15.02.2018, il candidato dott. Turchiano Domenico ha trasmesso la 

certificazione, in corso di validità, di idoneità alla mansione, custodita agli atti della U.O. proponente; 
- con nota assunta al prot. n. 16934 del 13.02.2018, la candidata dott.ssa Elia Teresa ha trasmesso la 

documentazione di integrazione richiesta, custodita agli atti della U.O. proponente; 
- con nota assunta al prot. n. 16469 del 13.02.2018, il candidato dott. Miele Michele ha trasmesso la 

documentazione di integrazione richiesta, custodita agli atti della U.O. proponente; 
- con nota assunta al prot. n. 16606 del 13.02.2018,  la candidata dott.ssa Tempone Antonella ha trasmesso la 

documentazione di integrazione richiesta, custodita agli atti della U.O. proponente; 
- con nota assunta al prot. n. 19075 del 20.02.2018, e ss.mm.ii., è stata acquisita la certificazione di idoneità 

alla mansione del candidato dott. Selvaggi Roberto, trasmessa dalla Azienda ULLS 2 Marca Trevigiana (giusta 

previsione ex art. 47 del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.);     

 
Ritenuto, per l’effetto, di potersi sciogliere positivamente la riserva all’ammissione alla procedura di mobilità, 
richiamata in premessa, del dott. Selvaggi Roberto, n. 30/09/1975, del dott. Turchiano Domenico, n. 06/12/1990, 
della dott.ssa Elia Teresa, n. 29/01/1977, del dott. Miele Michele, n. 01/11/1981 e della dott.ssa Tempone 
Antonella, n. 19/05/1987; 
 

Ritenuto di poter provvedere in merito alla presente procedura; 

DETERMINA 

      giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 
- di sciogliere positivamente la riserva all’ammissione all’avviso di mobilità volontaria (ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 
2001, n. 165 e ss.mm.ii.), indetto con D.D.G. n. 2017/00708 del 16.11.2017, disposta con Determinazione dirigenziale 
n. n. 2018/D.00506 del 12.02.2018, del dott. Selvaggi Roberto, n. 30/09/1975, del dott. Turchiano Domenico, n. 
06/12/1990, della dott.ssa Elia Teresa, n. 29/01/1977, del dott. Miele Michele, n. 01/11/1981 e della dott.ssa 
Tempone Antonella, n. 19/05/1987 e, per l’effetto, di ammettere gli stessi alla partecipazione all’avviso di mobilità 
in parola; 
 
- di notificare ai candidati summenzionati l’ammissione definitiva all’avviso di mobilità in parola , per le motivazioni 
esplicitate in premessa; 
 
- di disporsi, ad integrazione della Determinazione dirigenziale n. 2017/00708 del 16.11.2017, l’ammissione alla 
partecipazione all’avviso di mobilità volontaria, per colloquio e valutazione curriculare, per la copertura a tempo 
indeterminato di n 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e 
nei luoghi di lavoro (cat. D), dei seguenti n. 29 (ventinove) candidati: 

n. Cognome Nome data di n ascita 

1 ALBER TI MARIANG ELA 16/11/1981 

2 BALDI TORQUATO  14/04/1986 

3 CARRANO  ANTON IO  31/10/1977 

4 COSTAGL IOLA DI FIOR E CRESCEN ZO  05/06/1986 

5 D'ANTUONO  ENZA 09/01/1986 

6 DI GENNARO  DOMENICO  27/06/1991 

7 DI GIULIO  NOEMI 03/05/1984 

8 ELIA TER ESA 29/01/1977 

9 FANELLI  SARA VALEN TIN A 11/04/1980 

10 GENOVESE STEFANIA 24/09/1990 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/5 

 

11 GERARDI LORIANA 17/03/1986 

12 LAVIERI ROSSAN A 25/01/1974 

13 LEONE VINCEN ZO  14/05/1984 

14 LEONE  FRANCESCO  08/06/1977 

15 LIMONGI ANNA MAR IA 10/09/1983 

16 MELUCCI GIOVANN I 24/08/1985 

17 MIELE MICHELE 01/11/1981 

18 MIGLIORINI DENIS  23/10/1981 

19 NERO  ANTON IO  08/01/1983 

20 PANICO  GIOVANN I 19/03/1988 

21 PRIMERANO  SALVATOR E 26/07/1985 

22 ROMANO  ANNA 23/02/1989 

23 SELVAGG I ROBER TO  30/09/1975 

24 TEMPON E ANTON ELLA 19/05/1987 

25 TOSCAN O  NICOLETTA 11/10/1981 

26 TURCHIANO  DOMENICO  06/12/1990 

27 VECCHIOLLA MARIANN A 03/06/1986 

28 VISCON TI BERNIERO  15/11/1977 

29 ZUARDI MARGHERITA 17/10/1975 

 
- di pubblicare lo scioglimento della riserva alla procedura di mobilità disposto con il presente provvedimento e 
l’elenco dei candidati ammessi sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it in data 21.02.2018; 
      
- di notificare il presente provvedimento on line alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane – sedi di Venosa, 
Lagonegro e Potenza ed alla Segreteria Direzionale. 
 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/5 

 

 

Rosanna Cutrone

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


